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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

1.  Åben spørgetid (2013-86628)  

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til 
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder 
lokaludvalgets ordinære møde. 

BESLUTNING 

Intet. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-86638)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde samt godkender 
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde  
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.  
Lokaludvalget skal godkende dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde. 

LØSNING 

Referat 
Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.  
 
Dagsorden  
Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret. 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Intet. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.  
 
Erling Ekegren bad formanden og sekretariatet rykke for mødet om toiletforhold 
på Grønlandske Handels Plads, som Center for Renhold har inviteret til.  
 
Erling Ekegren oplyste som en rettelse til referatet af lokaludvalgsmødet den 24. april 2013, at 
arbejdsgruppen om Christiansholm har kontakt til to arkitektgrupper, som af egen drift er i gang 
med at udarbejde konkrete planer for den midlertidige brug af øen frem til 2018. 
Lokaludvalgets arbejdsgruppe om Christiansholm har fokus på såvel den midlertidige brug som 
de permanente forhold fra 2018 
.  

2. Lokaludvalget godkendte enstemmigt at behandle en sag udenfor dagsordenen, "Følgegruppe 
vedr. institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden", forud for dagsordenens punkt 14.  

3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte tilføjelse.  
4. På foranledning af en henvendelse fra et medlem af lokaludvalget, understregede formanden, at 

voksenmobning ikke er acceptabelt - heller ikke i lokaludvalget. 

BILAG 
Referat af mødet den 24. april 2013 i Christianshavns Lokaludvalg 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

3.  Høringssvar om restaurationsplanen (2013-86053)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om restaurationsplanen. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret til Kultur- og Fritidsforvaltningen om 
restaurationsplanen, der fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 4. april 2013 at sende Bevillingsnævnets udkast til 
restaurationsplan i høring i Økonomiudvalget, i de stående udvalg samt i lokaludvalgene.med svarfrist 
den 11. juni 2013. Sagen ligger ikke på Bliv hørt-portalen, men Kultur- og Fritidsforvaltningen oplyser, 
at alle har mulighed for at afgive et høringssvar til forvaltningen. 
 
Restaurationsplanen skal sætte rammerne for Bevillingsnævnets behandling af alkoholbevillinger og 
nattilladelser. Restaurationsplanens formål er at indføre en øget regulering af nattelivet. Man skriver i 
planen, at regulering er nødvendig på grund af befolkningstilvæksten i København og en øget 
efterspørgsel af døgnåben "service" og forlystelser. Denne udvikling har negative effekter i form af 
afledte gener for borgere i byen.  
 
Københavns Kommune ønsker at nedbringe generne ved at indføre mere ansvar og samarbejde i 
restaurationslivet. Derudover skal restaurationsplanen også skabe et mere trygt og inkluderende 
natteliv, en effektiv og gennemskuelig behandling af ansøgninger, en udvikling af de nye 
københavnske bydele og et veldrevet restaurationsmiljø.  
 
I forslaget til restaurationsplan bliver der lagt op til et tættere samarbejde mellem de relevante 
myndigheder, f.eks. Bevillingsnævnet, politiet, Center for Miljø og Center for Renhold fra Teknik- og 
Miljøforvaltningen. Det skal bidrage til bedre vurderinger af omfanget af gener forbundet med 
restaurationer. Derudover opfordrer restaurationsplanen restauratører til at skabe dialog med naboer, 
ansætte og instruere dørmænd i at nedbringe gadeuro, indføre brug af splintefri glas og opsætte 
indendørs rygekabiner.  
 
Center for Miljø og Center for Renhold skal ifølge forslaget kontrollere og systematisk registrere 
omfanget af gener på og omkring en restauration og kan ved et uacceptabelt niveau uddele et gult kort 
til bevillingshavere, der ikke lever op til deres ansvar. Gule kort blevet taget med i behandlingen af 
fornyelser og eventuel sanktionering og pålæggelse af gebyrer.  
 
I forslaget til Restaurationsplan fortæller man, at der er dele af Indre By/Christianshavn, hvor det 
generelle geneniveau er for højt og må nedbringes. Bevillingsnævnet vil derfor i udgangspunktet være 
kritisk overfor at give nye bevillinger i disse områder.  

LØSNING 

Arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen har kort drøftet sagen på mail, men har ikke umiddelbart 
nogle bemærkninger.  
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Formanden foreslår, at lokaludvalget sender nedenstående høringssvar til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, som er en opdateret version af høringssvaret, som lokaludvalget i november 2011 
afgav til en tidligere udgave af restaurationsplan-forslaget. 
 
"Kultur- og Fritidsforvaltningen har sendt forslag til restaurationsplan i høring med svarfrist den 11. 
juni 2013.  
 
Borgerdialog  
Lokaludvalget drøftede sagen med borgerne på Christianshavnermødet den 15. maj 2013. Følgende 
spørgsmål og bemærkninger fra salen blev noteret:  

 Ved Bodenhoffs Plads ud til kajen skal der ikke være udskænkning til kl. 02. Men det kunne 
derimod være hyggeligt med caféliv om dagen – det vil skabe liv nede i den ende af gade, hvor 
den slags byliv i dag stopper ved Café Oven Vande (v. Overgaden Oven Vandet nr. 44)  

 Torvegade/Wildersgade: Et dejligt område, hvor by- og aftenlivet er tilpas. Det er mere et 
problem i forhold til folk, der går til og fra Christiania. Tager restaurationsplanen denne 
problematik op?  

 Bolværket skal holdes frit som et rekreativt område.  

  
Lokaludvalgets holdning  
Lokaludvalget har drøftet sagen i sit møde den 29. maj 2013. På den ene side er vi opmærksomme på, 
at med de kommende broer over Inderhavnen vil der komme flere folk til Christianshavn og dermed 
sandsynligvis mere støj. Derfor vil det give mening at kigge på antal af bevillinger m.v. på 
Christianshavn i den forbindelse. På den anden side mener vi, at det nuværende niveau for bevillinger i 
bydelen er udmærket, og generelt er indtrykket, at de fleste restaurationer tager hensyn til deres naboer. 
Så der er ikke behov for at være mere restriktiv, med mindre tilstrømningen til Christianshavns 
restauranter, cafeer, barer, musiksteder mm. stiger væsentligt.  
 
Dermed også sagt, at restaurationsplanen bør være dynamisk på den måde, at den med års mellemrum 
kan revideres, så den til stadighed er i takt med tiden.  
 
Dog beder vi om, at der ikke gives flere tilladelser til udeservering langs Christianshavns kanaler. 
Endvidere beder vi om, at det skrives ind i restaurationsplanen, at der skal være afstand mellem 
bolværk og udeservering, så der er fri passage for offentligheden langs kanalerne.  
 
Og nok så væsentligt: Vi beder om, at gældende regler for natklubber, spillesteder mv. håndhæves af 
myndighederne. 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand" 

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har godkendt høringssvaret, sender sekretariatet det til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen.  
 
Forvaltningen oplyser, at Kultur- og Fritidsudvalget herefter vil drøfte de indkomne høringssvar og et 

Side 4



revideret udkast til restaurationsplan vil blive forelagt Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen til 
endelig godkendelse. Det forventes, at planen forelægges Borgerrepræsentationen efter sommerferien. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erling Ekegren om at næstesidste afsnit i høringsbrevet 
formuleres (Ændring i kursiv): "Endvidere beder vi om, at det skrives ind i restaurationsplanen, at der 
skal være afstand mellem bolværk og udeservering, så der er fri passage for offentligheden langs 
kanalerne og mulighed for ophold på bolværkerne." 
 
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erling Ekegren om at sidste afsnit i høringsbrevet 
formuleres (Ændring i kursiv): "Og nok så væsentligt: Vi beder om, at gældende regler for 
udeserveringer, natklubber, spillesteder mv. håndhæves af myndighederne".  
 
Lars Schou Pedersen stillede ændringsforslag om, at næstsidste afsnit i høringsbrevet slettes. Et flertal 
af lokaludvalgets medlemmer tilkendegav ved en vejledende afstemning, at afsnittet ikke skal slettes. 
 
Lokaludvalget godkendte høringssvaret med ovennævnte tiltrådte ændringsforslag. 

BILAG 

1. Forslag til restaurationsplan (pdf) 
2. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om forslag til restaurationsplan 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

4.  Byrumspotentialer (2013-75189)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage formandens melding til Teknik- og Miljøforvaltningen om 
byrumspotentialer til efterretning. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,   

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager til efterretning, at formanden har indmeldt 
byrumspotentialer til Teknik- og Miljøforvaltningen, jf. løsningsafsnittet  

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningen har bedt om en melding på byrum, som Christianshavns Lokaludvalg 
gerne vil have, at man ser lidt nøjere på. 

LØSNING 

Inspireret af Bydelsplan 2011 og Bydelsplan 2013 samt aktuelle sager, har formanden udpeget 
følgende byrum: 
 
Vigtigst:  

 Christianshavns Torv – fortsættelse af det, man måtte sætte i værk for de midler, der er afsat i 
budget 2013. Især prioriteres belysning og en sammenhængende pladsdannelse Christianshavns 
Torv/Børnehusbroen.  

Men også vigtigt:  

 Trafiksanering af Torvegade   
 Området omkring Værftsbroen, ikke mindst placering af cykelsti   
 Området omkring Kongebrovej, Refshalevej og Forlandet – trafik til og fra Refshaleøen   
 Indretning af venteplads for lystsejlere på Grønlandske Handels Plads, inkl. toiletter mv. – det 

kan indgå i projektet, som Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme arbejder på   
 Begrønning og trafiksanering af Bodenhoffs Plads/Burmeistergade   
 Sankt Annæ Gade som sivegade  

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Formanden formoder, at listen skal anvendes i forhandlingerne om kommunens Budget 2014. 

BESLUTNING 

Taget til efterretning, idet lokaludvalget på forslag fra Jane Lytthans bemyndigede formanden til at 
gøre Teknik- og Miljøforvaltningen opmærksom på byrumspotentialet  i krydset 
Prinsessegade/Burmeistergade, nu da kommunen har besluttet at lukke Burmeistergade ved 
Prinsessegade. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

5.  Christianshavns Torv (2013-86073)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en orientering fra Torvegruppen om drøftelserne med 
forvaltningen om Torvets indretning til efterretning. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager en orientering fra Torvegruppen om drøftelserne med 
forvaltningen om Torvets indretning til efterretning. Orienteringen fremgår af løsningsafsnittet. 

PROBLEMSTILLING 

Københavns Kommune har med vedtagelsen af Budget 2013 afsat 5,064 mio. kr. til Christianshavns 
Torv. Følgende fremgår af aftalen, som de politiske partier bag budgettet indgik i september 2012: 
 
"Byrum Christianshavns Torv  
Christianshavns Torv er et trafikalt knudepunkt med stor aktivitet. Passagerer der skifter mellem metro 
og bus, fodgængere og cyklister på vej, stadehandel og butiksliv gør pladsen til et pulserende sted. 
Metroens ovenlys optager et stort areal på den travle plads og der har også været problemer med 
ovenlysets glatte overflader. Parterne er derfor enige om at en ændring af metroens ovenlys og bedre 
gadeinventar vil give  
mere plads til torveaktiviteter og skabe endnu mere rum for det pulserende liv.  
 
Derfor afsættes:  

 5 mio.kr i anlæg til ny pladsudformning herunder evt. nyt byinventar og belægninger samt 
ovenlys fordelt med 1,0 mio. kr. i 2013 og 4,0 mio. kr. i 2014.  

 Herudover betaler Metroselskabet for nedlæggelse af eksisterende ovenlys og medfinansierer 
nyt ovenlys svarende til 3,0 mio. kr."  

På den baggrund ønskede Teknik- og Miljøforvaltningen et møde i maj 2013 med repræsentanter for 
Christianshavns Lokaludvalg. 

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager nedenstående orientering fra Torvegruppen til efterretning: 
 
 
"Torvegruppen har den 8. maj haft et møde med medarbejdere fra Center for Bydesign og Center for 
Anlæg, Teknik- og Miljøforvaltningen, om brugen af de penge, 5 millioner kr., som er blevet afsat i 
kommunens budget for 2013 til dels at fjerne metroglasruderne dels at forbedre Torvet, jf. 
lokaludvalgets bydelsplanprojektet. På mødet fik Torvegruppen præsenteret forvaltningens analyse 
af Torvet (se bilaget).   
 
Torvegruppen har efter mødet prøvet at få hold på de muligheder, som vi kan opnå indenfor den 
ramme, som vi har fået: 
  
Forvaltningen er enig i, at det ville være godt at udvide Torvets udstrækning mod kanalen og 
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Børnehusbroen. De foreslog at lave en slags trinbrædt ned i kanalen lige som overfor på Overgaden 
neden Vandet-siden af kanalen. (Se billedet i bilaget.) Det vil koste ca. 1 million kr. – og en del 
forhandlinger med diverse andre myndigheder.  
 
Hvis det kan lade sig gøre, går Torvegruppen ind for dette forslag. Det bliver kun et opholdsareal ikke 
et serveringssted!  
 
Forvaltningen kom også med en melding om, at man skal finde 50 flere cykelparkeringspladser på 
Torvet, så tæt på Metronedgangen som muligt. Og hvis man nedlægger cykelparkeringspladserne på 
bolværket ud for Torvet, så skal man finde yderligere 25 pladser på Torvet! Dog fik vi lovning på, at de 
vil tale med kommunens cykelopryddere, for at få klarhed over, hvad behovet for cykelparkering 
egentlig er.  
 
Torvegruppens arkitektstuderende har tegnet en fin tegning over vores forslag til, hvor 
cykelparkeringen kan placeres på Torvet, idet vi ikke har lovet forvaltningen at finde alle pladserne, 
men vi vil gerne være behjælpelige. Se den medsendte tegning – og læg mærke til, at vi har valgt at 
lave al cykelparkering som skråparkering på hele Torvet, da det er pladsbesparende!  
 
Metroglasruderne bliver fjernet i løbet af efteråret, men vi slipper ikke for den meget omtalte glasplint, 
som skal skabe dagslys på en del af metro-perronen. Torvegruppen vil foreslå, at at den bliver anvendt 
som en siddeplads i et opholdsområde af Torvet.  
 
Bænke og grønt: Torvegruppen har aftalt med Miljøpunkt Indre By/Christianshavn, at de skal flytte de 
nuværende plantekasser på Børnehusbroen. I stedet skal der være 2 gange 2 københavnerbænke, ryg 
mod ryg, og en rund bænk hvor fiskebilen står nu. Imellem bænkene kan grønne kummer stå om 
sommeren.  På Torvet skal to runde bænke stå ud imod Torvegade, i midten høje metalgitre med 
blomster. Bænkene skal dels adskille dels udstrække Torvet. Metroglasboksen skal forgrønnes – og det 
grønne, i form af klatreplanter, skal fortsætte i busstoppestedets konstruktion mod Torvet. Bænke skal 
stilles op bag glasboksen mod Torvet. Torvegruppen vil drøfte med forvaltningen, om der er mulighed 
for at finde en anden placering til blomsterhandleren. To små korte grønne ”hække” skal stå parallelt 
med Brugsen, på hver side af Brugsens indgang og Grønlandsmonumentet, således at der kan parkeres 
cykler ind mod Brugsen, og bænke mod Torvesiden. Fiskebilen kan stå ved hæksiden mod 
Dronningensgade, pølsevognen kan stå ved hækken mod Overgaden-siden.  
 
Belysning: Torvegruppen vil også snarest gå i gang med at skaffe midler til bedre belysning af Torvet – 
så gode råd til politiske kontakter og fonde modtages meget gerne, da der ikke er penge i forvaltningen 
til den slags petitesser."  

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Torvegruppen orienterer løbende lokaludvalget om drøftelserne med forvaltningen. 
 
Forvaltningen oplyser, at projektet, der er skitseret i bilaget, vil være færdig en gang i 2014. 

BESLUTNING 

Jane Lytthans oplyste, at Torvegruppen har forsøgt at finde plads på torvet til de 75 
cykelparkeringspladser, som Teknik- og Miljøforvaltningen mener, der skal findes plads til, men at det 
ikke har været muligt. 
 
Jane Lytthans oplyste også, at Teknik- og Miljøforvaltningen vil undersøge, hvordan varelevering til 
Superbrugsen på torvet konkret foregår, så de har et indtryk af hvilke bindinger der er med hensyn til 
indretningen af Overgaden oven Vandet. 
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Lokaludvalget drøftede Teknik- og Miljøforvaltningens oplæg til indretning af Christianshavns Torv 
og Torvegruppens orientering om, hvordan gruppen vil gå videre med sagen: 
 
Lars Schou Pedersen og Lotte Barfod udtrykte ønske om, at blomsterstadet forbliver på torvet, hvor det 
er nu. 
 
Elin Johansson udtrykte ønske om, at blomsterstadet flyttes væk for torvet. 
 
Erik Mortensen gjorde opmærksom på, at fiskebilen og pølsevognen formentlig ikke ønsker at blive 
flyttet fra deres nuværende pladser, ligesom Superbrugsen formentlig ikke ønsker dem for tæt på. 
 
Lotte Barfod foreslog cykelstativer i to etager ved Superbrugsens facade. 
 
Poul Cohrt oplyste, at Superbrugsen formentlig skal renoveres inden så længe og at det også kan 
indebære, at den får en anden facade. 
 
Asbjørn Kaasgaard foreslog, at man undersøger, hvorvidt det er muligt at etablere et trappeareal fra 
Ovengaden oven Vandet ned i Christianshavns Kanal i stil med det, der kommer ved Hal C ned til 
Laboratoriegraven. 
 
Erling Ekegren bad om, at man ikke tager for meget af vandarealet. 
 
 
Herefter tog lokaludvalget Torvegruppens orientering til efterretning. 
 

BILAG 
1. Teknik- og Miljøforvaltningens analyse af Christianshavns Torv 
2. Torvegruppens opdaterede plan for indretning af Christianshavns Torv 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

6.  Udenlandske hjemløse i Langebrogade (2013-85943)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte tilstedeværelsen af udenlandske hjemløse i Langebrogade. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter tilstedeværelsen af udenlandske hjemløse i 
Langebrogade.  

2. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter, om lokaludvalget skal henvende sig til 
Socialudvalget om forholdet.  

3. I givet fald: At Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger formanden til at skrive henvendelsen, 
idet henvendelsen skal baseres på lokaludvalgets drøftelse.  

PROBLEMSTILLING 

En borger har skrevet til lokaludvalget: 
"Vi er en del beboere i Langebrogade og andre gader i lokalområdet, som er plaget af den massive 
invasion af østeuropæere, som kommer i store kassevogne og overnatter i Langebrogade igennem 
vinteren, hvor det så eskalerer om sommeren. Hovedmålet for dem er den gratis kaffe og ostemadder i 
Fedtekælderen.  
 
Vores gade og p-pladser bliver efterladt i et stort svineri, når de har rengjort deres biler, vores gård 
bliver invaderet af klunsere, som ikke rydder op efter sig, stjæler vores cykler og vores smukke vold 
bliver brugt som lejr og toilet, hvilket skaber stor utryghed både blandt hundeluftere og andre, som har 
brugt volden i årevis. Vores hunde bliver gang på gang syge, fordi de på fritløberen går i ekskrementer, 
som er lagt i løbet af morgenen eller natten. Det er sørgeligt at se vores smukke vold blive ødelagt på 
den måde, at de ansatte gartnere sukker om, at de kun når at rydde op efter dem og ikke har tid til at 
plante eller holde vores vold ved lige.  
 
Vi føler os besat og ved ikke hvor vi skal henvende os med de åbenlyse ulovligheder, som ulovlige 
parkeringer og overnatninger, hvilket politiet sidder overhørig.  
 
Hvad gør vi ? Hvordan kan Fedtekælderen holde hof for en hel befolkningsgruppe, som kommer 
anstigende i store biler og har skræmt vores hjemløse langt væk? Det er sådanne spørgsmål vi beboere 
sidder med og beder om hjælp til, at der bliver råbt op politisk om dette massive invasionsproblem af 
mennesker, som kun kommer med et formål herop i organiseret form : At udnytte et eller andet, hvilket 
man ikke kan fortænke dem i med den armod, men men …..  
 
Er der juridisk lovhjemmel til at bede Fedtekælderen stoppe med udskænkning af gratis kaffe og 
ostemadder, når det medfører så stor gene for beboerne ?  
 
Dette er et nødråb og der vil nok komme en underskriftsindsamling igang for at vi kan få hjælp til at 
føle os trygge igen i vores lokalområde.  
 
Lad os få en debat om det på Christianshavn."  

LØSNING 
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Formanden har inviteret lederen af Fedtekælderen til lokaludvalgets møde, så hun kan orientere om 
stedets aktivititeter og hvordan han ser på problemstillingen, som borgeren peger på. Lederen er 
imidlertid forhindret i at komme tiil mødet. Hun vil i stedet skrive til lokaludvalget om sagen. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter borgerens henvendelse. Lokaludvalget skal beslutte, om 
man vil skrive til Socialudvalget om problemstillingen. Synspunkterne, der måtte fremkomme i 
lokaludvalgets møde, vil i givet fald udgøre grundlaget for henvendelsen. 
 
Christianshavnermødet 15. maj 2013 
Sagen blev drøftet på Christianshavnermødet den 15. maj 2013. Følgende spørgsmål og bemærkninger 
fra salen blev noteret:  

 Selvfølgelig skal problemet rejses – det er belastende at et område invaderes på denne måde  
 I vores gårdlaug oplever vi problemet ved, at vores gård er åben - de roder bl.a. i vores 

skraldespande. Vores løsning er at tale med dem/opsøge dem ansigt til ansigt og forsøge at løse 
problemet på denne måde.  

 Hører problemet ikke hjemme under kommunens indsatser ift. udsatte og hjemløse?  
 Hvordan klarer Fedtekælderen det? Det er vigtigt at vi spørger og får afklaret, hvad deres 

holdning er.  

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Afhænger af lokaludvalgets drøftelse. 

BESLUTNING 

Til mødet forelå et brev fra lederen af Fedtekælderen med en orientering om, hvordan Fedtekælderen 
ser sit virke og opfatter den rejste problemstilling. 

1. Lokaludvalget drøftede henvendelsen om udenlandske hjemløse i Langebrogade og 
Fedtekælderens orientering.  

2. Lokaludvalget besluttede at bemyndige formanden til at gøre politiet, Socialudvalget 
samt Center for Renhold og Center For Park og Natur i Teknik- og 
Miljøforvaltningen opmærksom på henvendelsen om udenlandske hjemløse i Langebrogade og 
på Christianshavns Vold.  

3. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at svare lederen af Fedtekælderen, at lokaludvalget 
sætter pris på Fedtekælderens virke og at lokaludvalget gerne deltager i mødet, som 
Fedtekælderen vil indkalde til.   
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

7.  Miljøfestival (2013-86453)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte, om lokaludvalget skal involvere sig i miljøfestivalen i 
oktober 2013, som Teknik- og Miljøforvaltningen står for. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter, om lokaludvalget skal involvere sig i miljøfestivalen i 
oktober 2013, som Teknik- og Miljøforvaltningen står for.  

2. I givet fald: at Christianshavns Lokaludvalg beslutter, hvordan lokaludvalget skal involvere sig 
i miljøfestivalen.  

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 13. maj 2013 rammerne for Miljøfestival 2013, der afholdes i 
oktober 2013 (uge 41). 
Formålet med miljøfestivalen er at sætte miljøet på dagsordenen hos københavnerne. København har 
modtaget Europakommissionens pris som European Green Capital i 2014. For at give københavnerne 
mulighed for at bidrage til programmet for European Green Capital i 2014, skal involveringen af 
københavnerne starte allerede i 2013.  
 
Lokaludvalgene og deres netværk, herunder miljøpunkterne, giives mulighed for at bidrage til 
Miljøfestival 2013 med lokale arrangementer i bydelene. Teknik- og Miljøforvaltningen afsætter en 
pulje til medfinansiering af lokale aktiviteter på op til 300.000 kr. til lokaludvalgene. Lokaludvalgenes 
medfinansiering kan samlet give aktivitetsmidler på op til 600.000 kr.  
 
I de bydele, hvor lokaludvalgene samarbejder med miljøpunkter, opfordres lokaludvalgene til at 
inddrage miljøpunkterne i aktiviteterne. Aktiviteterne skal planlægges i dialog med forvaltningen 
omkring temaerne fra København som European Green Capital i 2014.  

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter, hvorvidt lokaludvalget ønsker at involvere sig i 
miljøfestivalen på det foreliggende grundlag. I drøftelsen kan lokaludvalget drøfte,  

 om man vil afsætte puljemidler til "egne projekter" i forbindelse med festivalen,  
 om man vil annoncere, at lokaludvalget prioriterer puljeansøgninger, der angår aktiviteter under 

Miljøfestivalen  
 i hvilken grad lokaludvalget vil overlade opgaven til Miljøpunkt Indre By/Christianshavn, 

eventuelt mod en særskilt støtte til Miljøpunktet.  

Åsplanen for det lokale miljøarbejde på Christianshavn og i Indre By nævner ikke deltagelse i 
Miljøfestivalen, men nogle af de aktiviteter, der omtales i årsplanen, vil kunne foregå i uge 41 som led 
i festivalen, hvis det passer ind i Miljøpunktets planlægning. 

  

ØKONOMI 

Side 12



Hvis lokaludvalget ønsker at iværksætte aktiviteter, vil Teknik- og Miljøforvaltningen bidrage til 
finansieringen. Sekretariatet forventer, at forvaltningen afsætter 25.000 kr. til hver bydel.  

VIDERE PROCES 

Afhænger af drøftelsen. 

BILAG 
Link til Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 13. maj 2013 om Miljøfestival 2013: 
 
https://subsite.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Moedemateriale/Teknik-OgMiljoeudvalget/13-05-
2013/6daee7c3-e4e3-4a63-b0c0-1cb3a4f64fcb/9daeacc8-e30f-43d7-b7ba-b8121b03b8c0.aspx 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede, om lokaludvalget skal involvere sig i miljøfestivalen i oktober 2013, 
som Teknik- og Miljøforvaltningen står for.  

2. Lokaludvalget bad arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen i samarbejde med Miljøpunkt 
Indre By/Christianshavn om at komme med et forslag til lokaludvalgsmødet den 26. juni 2013 
om, hvordan lokaludvalget og Miljøpunktet skal deltage i miljøfestivalen.   
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

8.  Evaluering af lokaludvalgets virke (2013-86143)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte lokaludvalgets virke som optakt til drøftelsen af forslaget om 
en øget kommunikationsindsats op til opstillingsmødet i 2014. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter lokaludvalgets virke som optakt til drøftelsen af 
forslaget om en øget kommunikationsindsats op til opstillingsmødet i 2014.  

PROBLEMSTILLING 

I forbindelse med lokaludvalgs drøftelse den 24. april 2013 af sagen "Fælles kommunikationsindsats 
forud for opstillingsmødet i 2014" bad lokaludvalget formanden om en indstilling til 
lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013, om hvad der skal indgå i en evaluering af lokaludvalgets virke. 

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalgets drøftelse af lokaludvalgets virke i perioden 2010-2013 kommer 
omkring følgende udsagn:  

1. Lokaludvalget lever op til kravet om at være bindeled og sikre dialog 
mellem christianshavnerne og politikerne på Rådhuset.  

2. Lokaludvalget sørger for, at bydelens stemme bliver hørt og tæller med, når 
Borgerrepræsentationen træffer beslutninger.  

3. Lokaludvalget har gjort det lettere for den enkelte christianshavner at komme til orde og få 
indflydelse på de beslutninger, som har betydning for bydelen, og som i sidste ende træffes på 
Rådhuset.  

4. Lokaludvalget formår at skabe en demokratisk debat, der involverer et bredt udsnit af 
interessenter og borgere.   

5. Lokaludvalget er en væsentlig og konstruktiv partner i de politiske beslutninger, der omhandler 
Christianshavn.  

6. Lokaludvalget formår at fastholde og til stadighed opdyrke en konstruktiv dialog med 
forvaltningerne i Københavns Kommune.  

7. Forvaltningerne opdyrker en konstruktiv dialog med lokaludvalget om sager af særlig 
betydning for Christianshavn.  

8. Lokaludvalget lever op til forpligtelsen om at afgive høringssvar til kommunen i sager af særlig 
betydning for Christianshavn.  

9. Forvaltningerne hører lokaludvalget i sager af særlig betydning for Christianshavn.  
10. Lokaludvalget benytter sig af muligheden for at fremsende forslag til Borgerrepræsentationens 

udvalg og udtale sig internt i kommunen og til eksterne myndigheder.  
11. Lokaludvalgets virke kan ses som en styrkelse af nærdemokratiet i Københavns Kommune.  
12. Bydelsplanarbejdet i 2012 gav mening og resultater.   
13. Med puljemidlerne fremmer lokaludvalget lokale aktiviteter.  
14. Christianshavnerne er opmærksomme på muligheden for at få støtte fra lokaludvalget til  lokale 

aktiviteter.  
15. Lokaludvalget repræsenterer Christianshavn og forstår at være talsmand for alle 

christianshavnere.  
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16. Lokaludvalget når ud til christianshavnerne, har et godt netværk at trække på og en stærk lokal 
identitet og legitimitet.  

17. Lokaludvalgets arbejdsgrupper er åbne for borgerne.  
18. Lokaludvalget har forskellige digitale platforme, som kan udnyttes bedre til at nå videre ud i 

bydelen.  

Som bilag er vedlagt en uvdenskabelig subjektiv vurdering af, hvad der er kommet ud af lokaludvalgets 
høringssvar og henvendelser i perioden marts 2010-februar 2012. Lokaludvalget drøftede oversigten på 
sit seminar i marts 2012. 

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Lokaludvalgets drøftelse kan bruges i den videre dialog internt og med christianshavnerne, 
forvaltningerne og politikerne på Rådhuset om lokaludvalgets rolle og virke. Drøftelsen kan endvidere 
bruges som grundlag for en vurdering af, hvordan en øget kommunikationsindsats op til 
opstillingsmødet i 2014 skal gribes an.  

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede lokaludvalgets virke som optakt til drøftelsen af forslaget om en øget 
kommunikationsindsats op til opstillingsmødet i 2014.  
 
Der var følgende synspunkter: 

 Lokaludvalget bør til efteråret evaluere i dybden, hvad lokaludvalget har opnået.  
 Lokaludvalget kan ikke siges at være talsmand for bydelen.  
 Lokaludvalget skal vurderes ud fra, om borgerne mener, at vi gør en forskel og om de føler sig 

betjent.  
 Lokaludvalget har et godt samarbejde med andre grupper i bydelen.  
 Lokaludvalget mangler at være proaktive og at være tidligt inddraget.  
 Lokaludvalget er kendt af nogle, måske af 30% af bydelens befolkning.  
 Bydelsplan-arbejdet gav delvist mening.  
 Lokaludvalget har været flinkt og flittigt.  
 Lokaludvalgets arbejde har til en vis grad haft en virkning.  
 Med hensyn til at deltage i processer, være synlige og udnytte af muligheder er det gået fremad 

for lokaludvalget.  
 Lokaludvalget bliver mere og mere konstruktivt og bliver også spurgt til råds.  
  Med lokaludvalget får man viden. der er sket en positiv udvikling.  
 Det er ved at vende. Kommunen ser lokaludvalget som en samarbejdspartner.  
 Det er svært at måle, hvilken virkning lokaludvalget har. Der er sket en væsentlig positiv 

udvikling, men det er et langt sejt træk.  
 Der er behov for en kvantificering, som kan vise, hvad lokaludvalget har opnået.  
 Evalueringen skal også omfatte processerne, lokaludvalget har været involveret i.  
 Det vil være godt med et evalueringsseminar til efteråret.  
 Man kunne bede forvaltningen og Borgerrepræsentationen tage stilling til de opstillede udsagn.  
 Man kan undersøge, hvorfor noget gik godt og noget gik dårligt.  
 Studerende fra Roskilde Universitet kan undersøge, hvad borgerne mener om lokaludvalget.  
 Lokaludvalget har et godt netværk i bydelen.  

2. Lokaludvalget nedsatte en arbejdsgruppe, bestående af Erling Ekegren, Julius Lund og Erik 
Mortensen, der hurtigst muligt skal komme med et oplæg til, hvordan den videre evaluering af 
lokaludvalgets virke skal gribes an. 
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BILAG 
Høringer og henvendelser 2010-2012 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

9.  Lokal kommunikationsindsats op til opstillingsmødet i 2014 (2013-85931)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte og beslutte en øget lokal kommunikationsindsats op til 
opstillingsmødet i februar 2014. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter 10.000 kr. af 2013-puljemidlerne til en øget lokal 
kommunikationsindsats om lokaludvalget generelt.   

PROBLEMSTILLING 

Efter afholdelsen af kommunalvalget den 19. november 2013 skal nye lokaludvalg vælges i de enkelte 
bydele på opstillingsmøder, som forventes at finde sted i februar/marts 2014.  
 
I mødet den 24. april 2013 drøftede lokaludvalget et forslag om en fælles kommunikationsindsats på 
tværs af lokaludvalgene forud for opstillingsmøderne. I mellemtiden er dette forslag faldet, fordi ikke 
alle lokaludvalg ønsker at deltage. Det er derfor op til hvert enkelt lokaludvalg at beslutte, tilrettelægge 
og gennemføre den kommunikationsindsats, der er brug for op til opstillingsmøderne.  

LØSNING 

Af kommunikationsstrategien, som lokaludvalget vedtog d. 28. marts 2012 fremgår det,   

 at lokaludvalget skal medvirke til at skabe netværk i bydelen  
 at lokaludvalget aktivt skal opsøge lokale aktører, netværk, foreninger mm.  
 at lokaludvalget skal nå målgrupper, der normalt ikke involverer sig i bydelens udvikling og 

dermed styrke og legitimere grundlaget for Lokaludvalgets virke ved at målrette 
kommunikationen (eks. til: børnefamilier, socialt udsatte, ældre, studerende, puljeansøgere)  

 at lokaludvalget skal afdække andre behov og ønsker, end dem lokaludvalget umiddelbart ser. 
Hvem er Christianshavns beboere og brugere?  

Kortlægning af lokale foreninger, brugerbestyrelser og organisationer  
Sekretariatet har en ufuldkommen liste over lokale foreninger, brugerbestyrelser og organisationer, 
som kan være berettiget til at deltage i opstillingsmødet til valg af nyt lokaludvalg. Sekretariatet vil 
løbende opdatere denne liste. Foreningerne kontaktes af sekretariatet via mail med information om, 
hvad lokaludvalget er og hvordan man kan deltage i opstillingsmødet. Sekretariatet vil ud fra 
foreningslisten forsøge at udpege områder eller grupper, hvor der er brug for en mere målrettet indsats, 
f.eks. hvis nogle typer af foreninger, kvarterer eller interessegrupper er underrepræsenterede.  
 
Opsøg målgrupper /skab netværk  
For at skabe synlighed omkring lokaludvalget og dets arbejde og komme i snak med lokale beboere, er 
det en god idé at deltage i lokale arrangementer. Lokaludvalget har vedtaget at gør opmærksom på sit 
virke og informere om opstillingsmødet i forbindelse med Christianshavnerdagen. Lokaludvalget kan 
endvidere gøre opmærksom på sig selv ved at møde op til aktiviteter, som lokaludvalget støtter 
økonomisk.  
 
Lokaludvalget kan drøfte hvilke andre arrangementer i bydelen, det kunne være formålstjenligt at 
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deltage i samt aftale, hvem der gør det.  
 
Digital kommunikation og presse  
Facebook/hjemmeside: Sekretariatet vil løbende sørge for at informere om opstillingsmødet på 
hjemmesiden og facebook. Sekretariatet vil, i forbindelse med kortlægning af lokale foreninger, 
adspørge foreningerne om lokaludvalgets information om opstillingsmøderne kan lægges på 
foreningernes facebook/hjemmeside for derigennem at komme ud til en bredere målgruppe.  
 
Annonce: I december kommer der en annonce i Christianshavneren om opstillingsmødet. Annoncen 
skal gøre almindelige borgere, menige medlemmer af foreninger og ildsjæle opmærksomme 
på opstillingsmødet og om muligheden for at stille op. Annoncen kommer i decemberudgaven for 
ikke blande information om kommunalvalget og opstillingsmødet til lokaludvalget sammen.  
Sekretariatet vil i samarbejde med formandskabet og Info-gruppen sørge for redaktionelt 
pressemateriale til Christianshavneren og Christianshavns Kvarter. Eksempel på sidstnævnte kan være 
et tilbageblik på lokaludvalgets arbejde den foregående valgperiode og frem mod den næste.  
 
Artikler: Der er blevet lavet en række interviews med 5-6 af Christianshavns Lokaludvalgs medlemmer 
og suppleanter om deres motivation og lokale mærkesager. Interviewene vil blive publiceret på 
lokaludvalgets hjemmeside i løbet af efteråret som en artikelserie, der giver et personligt perspektiv på, 
hvad det vil sige at være engageret i lokaludvalget.  
 
Orienterings- og dialogmøder: Formandskabet vil eventuelt senere komme med en indstilling om at 
afsætte yderligere midler til fx orienteringsmøder i december 2013. 

ØKONOMI 

Tryk af informationsmateriale: Udvikling og tryk af folder: 3.000 kr.  
Annoncering i Christianshavneren: I decemberudgaven (deadline 21. november 2013): 3.000 kr.  
Plakatsøjle (4xplakater) i november-december: 1000 kr.  
Evt. kaffevogn til brug ved arrangementer, lokaludvalget deltager i: 3.000 kr.  
 
I alt 10.000 kr.  
 
Finansiering fremgår af en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013, 
”Ændringer i lokaludvalgets budget 2013”. 

VIDERE PROCES 

Lokaludvalget vil løbende blive orienteret om, hvordan indsatsen skrider frem. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende et brev til Økonomiforvaltningen om, at 
lokaludvalget ikke afsætter midler til en lokal kommunikationsindsats forud for opstillingsmødet i 
2014, idet lokaludvalget mener, at udgiften skal betales af Økonomiforvaltningen. .  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

10.  Idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne (2013-85949)  

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende at være medarrangør på en idékonkurrence om 
Inderhavnen og kanalerne. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg i samarbejde med Indre By lokaludvalg står for en 
idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne, jf. løsningsafsnittet.  

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger repræsentater til dommerkomiteen jf. 
løsningsafsnittet.  

3. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 10.000 kr. til præmier og annoncering, 
svarende til 25% af de samlede udgifter.  

PROBLEMSTILLING 

Indre By Lokaludvalg har inviteret Christianshavns Lokaludvalg til at være medarrangør af en 
idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne, som lanceres i forbindelse med de to lokaludvalgs 
havne- og kanalrundfart for borgerne i de to bydele den 12. juni 2013. 

LØSNING 

I sit møde den 16. maj 2013 har Indre By Lokaludvalg besluttet følgende ramme for idékonkurrencen: 
 
Formål: Dialog med borgerne om og forslag fra borgerne til aktiviteter i Inderhavnen og kanalerne.  
 
Motto: Havnen for københavnerne.  
 
Arrangør: Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg  
 
Målgruppe: Borgere i alle aldre bosiddende i de to lokaludvalgs områder med interesse for nærmiljøet, 
men uden egne økonomiske interesser i konkrete aktiviteter.  
 
Indhold: Forslag til aktiviteter, der kan understøtte en grøn, bæredygtig udvikling samt et alsidigt og 
levende miljø på arealerne ved Inderhavnen og kanalerne. Aktiviteterne skal sammen eller hver for sig 
kunne være til gavn og glæde for alle aldersgrupper og rumme plads til både kultur, fritidsliv og mindre 
erhverv. Aktiviteterne skal bidrage til at skabe liv, sammenhold og innovation i nærområdet og have en 
form, hvor flest muligt kan føle engagement og ejerskab. Aktiviteterne skal være nemt og frit 
tilgængelige, gerne kunne bruges i en eller anden form hele året og have både permanent eller mere 
mobil karakter/placering. ´Forslag, der ikke relaterer sig til den del af Inderhavnen og kanalerne, som 
ligger i de to lokaludvalgs område, kan præmieres. 
 
Udvælgelseskriterier: Tager udgangspunkt i ovennævnte beskrivelse af indhold.  
 
Udvælgelsesproces: Der nedsættes er dommerpanel på 5 medlemmer, hvoraf de to er repræsentanter 
for hhv. Indre By og Christianshavns Lokaludvalg. De øvrige kan udvælges blandt organisationer, 
foreninger eller grupper, der repræsenterer unge, fritidsaktiviteter, beboerforeninger, ældre el.lign. 
Desuden kan eventuelt tilknyttes en kulturperson, fx Allan Mylius Thomsen eller Anne Marie Helger 
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til bl.a. at medvirke ved offentliggørelse og overrækkelse af priserne for de vindende ideer. Inden de 
indsendte forslag forelægges dommerkomiteen, foretager sekretariatet en emnemæssig sortering og evt. 
screening af forslagene.  
 
Tidsforløb: Idekonkurrencen søsættes i forbindelse med arrangementet d. 12. juni. Fristen sættes til 15. 
august. Dommerpanelet mødes senest 1. september og vælger de tre forslag, der skal have 1., 2. og 3. 
præmie.  
 
Offentliggørelse af vindere og overrækkelse af præmier sker primo september ved et arrangement et 
passende sted i Inderhavnen eller ved én af kanalerne.  
 
Kommunikation: Der udarbejdes en kommunikationsplan over, hvordan der kommunikeres og 
informeres op til og under idekonkurrencen og ved offentliggørelse samt overrækkelse af præmier. 
Kommunikationen skal være både digital og analog og målrettes de grupper, vi gerne vil inddrage. 
Udgiftsrammen for annoncering sættes foreløbig til 5.000 kr. 
 
Præmiering: 1. præmie på 15.000 kr., en 2. præmie på 10.000 kr. og en 3. præmie på 5.000 kr. Der er 
ikke tale om professionel konkurrence, men om en folkelig konkurrence. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter ovenstående ramme for idekonkurrencen i lyset af, at 
forvaltningen er på vej med et oplæg om rekreativ udnyttelse af havnen. 

ØKONOMI 

Lokaludvalget afsætter 8.750 kr. til i´dekonkurrencen, svarende til 25% af udgifterne til præmier og 
annoncering. 
 
Forslag til finansiering fremgår af en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 29. maj 
2013, "Ændringer i lokaludvalgets budget 2013". 

VIDERE PROCES 

Se ovenfor. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget stemte om, hvorvidt man vil indgå i et samarbejde med Indre By Lokaludvalg om en 
idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne, jf. løsningsafsnittet, samt at afsætte en ramme på 8.750 
kr. til dette.  
 
For stemte 8 lokaludvalgsmedlemmer. 
Imod stemte 2 lokaludvalgsmedlemmer. 
9 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme. 
 
Dermed havde lokaludvalget godkendt at indgå i et samarbejde med Indre By Lokaludvalg om en 
idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne, jf. løsningsafsnittet, samt at afsætte en ramme på 8.750 
kr. til formålet. 
  
 
Lokaludvalget stemte om et ændringsforslag fra Jette Philipsen om at slette følgende sætning fra 
rammen for konkurrencen: "Forslag, der ikke relaterer sig til den del af Inderhavnen og kanalerne, som 
ligger i de to lokaludvalgs område, kan præmieres". 
 
For stemte 13 lokaludvalgsmedlemmer. 
Imod stemte 1 lokaludvalgsmedlem. 
5 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme. 
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Dermed havde lokaludvalget besluttet, at følgende sætning skal slettes fra rammen for konkurrencen: 
"Forslag, der ikke relaterer sig til den del af Inderhavnen og kanalerne, som ligger i de to lokaludvalgs 
område, kan præmieres". 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

11.  Udgifter i forbindelse med et arrangement i Prinsessegade (2013-86445)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage til efterretning, at lokaludvalget har afholdt udgifter i 
forbindelse med demonstrationen i Prinsessegade den 8. maj 2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager til efterretning, at lokaludvalget har brugt 1.090 kr.af 
2013-puljemidlerne i forbindelse med demonstrationen i Prinsessegade den 8. maj 2013 mod 
forslaget om nedlæggelse af busslusen på Holmen  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har ikke budgetteret med eller bevilget midler til Alladin-gruppens demonstration i 
Prinsessegade den 8. maj 2013. 

LØSNING 

Demonstrationen kom i stand med kort varsel forud for Teknik- og Miljøudvalgets behandling af 
sagenre om nedlæggelse af busslusen på Holmen og trafiksanering i Prinsessegade. 
 
Formanden besluttede efter samråd med Forretningsudvalget og sekretariatet, at lokaludvalget kunne 
betale for lyd og kopiering af materiale. 

ØKONOMI 
Lokaludvalget har i alt betalt 1.090 kr. Der er ikke budgetteret med beløbet. Finansiering fremgår af en 
anden sag på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013, "Ændringer i lokaludvalgets 
budget 2013". 

VIDERE PROCES 

Intet. 

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

12.  Underskudsgaranti til gadefest i Prinsessegade (2013-85946)  

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende en underskudsgaranti på 20.000 kr. til en gadefest i 
Prinsessegade. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg stiller en underskudsgaranti på 20.000 kr. til en gadefest i 
Prinsessegade jf. nedenfor.  

PROBLEMSTILLING 

En borger har foreslået lokaludvalget at finansiere en gadefest i Prinsessegade. Hensigten med festen er 
at skabe opmærksomhed og sammenhold omkring de fortsatte trafikproblemer i gaden. Hun gør 
opmærksom på, at Christianshavn har et stort trafikproblem, og at det bliver endnu større, når 
busslusen lukkes og cykelbroen åbner. Christianshavnerne vil få en strøm af cykler ned langs 
Bodenhoff Plads, som vil støde sammen med 75% flere biler, som vil køre ad Prinsessegade, når 
busslusen lukkes.  
 
Under forudsætning af tilladelse fra Københavns Kommune ønsker borgeren at afholde en 
gadefesten den 21. juni 2013, hvor gaden lukkes fra Vor Frelser Kirke og til Forsvarskommandoen i 
tidsrummet fra kl. 16-24.  
 
Alle inviteres, også Borgerrepræsentationen og Politidirektøren for København samt politistation 
Amager.  
 
Borgeren vil i samarbejde med Christiania og kvarterets øvrige beboere vise christianshavnerne, 
Borgerrepræsentationen og kvarterets gæster hvor hyggeligt man kan have det i Prinsessegade. Ved at 
skabe et rum i Prinsessegade, hvor alle kan mødes over en grill, lytte til musik og se på børn lege i 
denne ellers meget skræmmende gade, håber hun at der vil blive åbnet for en dialog og dermed skabt 
motivation for et engagement i en forbedring af forholdene til gavn for alle – både beboere, og den 
meget store gruppe udefra, som dagligt besøger Christiania, og som på nuværende tidspunkt måske 
ikke har den store respekt for beboerne. Arrangementet vil tiltrække mennesker på tværs af sociale og 
kullturelle skel og skabe større sammenhold også på tværs af alder. Hun er engageret i børn og unges 
forhold på Christianshavn og håber gennem arrangementet at få skabt større respekt for den 
christianhavnske kulturarv. Efter sidste års fest har hun fået et meget større netværk på Christianshavn 
også blandt de unge.  
 
Borgeren samarbejder med repræsentanter for forældrebestyrelsen på Christianshavns Skole, 
forældrebestyrelsen for klynge IB9 og Christiania om arrangementet. Alle bag arrangementet arbejder 
frivilligt og man håber ligeledes at få lokale kunstnere til at optræde gratis. Borgeren vil forsøge at få 
SSP-samarbejdet på Christianshavn til at dække en del af udgifterne. 
 
Borgeren har oprettet en event på facebook under navnet ”Gadefest i Prinsessegade”, hvor der pt. er 
godt 200 tilmeldte. Hun har haft en plakat i Ugespejlet og der kommer en annonce i Christianshavneren 
og på Christianshavns Kvarter. Endvidere satser hun på omtale i Politikens "I Byen" (ligesom sidste år) 
og hun vil tage kontakt til Lorry og AftenShowet mv. 
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LØSNING 

I lyset af at Teknik- og Miljøudvalget har udsat behandlingen af sagen om nedlæggelse af busslusen på 
Holmen og trafiksanering af Prinsessegade, så en beslutning ikke kan træffes før sommerferien, 
foreslår formanden, at lokaludvalget støtter initiativet for på den måde at være med til at manifestere, 
hvor Christianshavn står i de to sager.  

ØKONOMI 

Formanden foreslår en underskudsgaranti på 20.000 kr. Forslag til finansieringen fremgår af en anden 
sag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 29. maj 2013, "Ændringer i lokaludvalgets budget 
2013". 

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har besluttet indstillingen, orienterer sekretariatet borgeren om beslutningen. 
Samtidig vil borgeren blive bedt om at indsende et regnskab for arrangementet senest den 1. september 
2013 som betingelse for udbetaling af underskudsgarantien. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget besluttede, at man ikke stiller en underskudsgaranti på 20.000 kr. til en gadefest i 
Prinsessegade.  

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at opfordre arrangøren til at holde gadefesten på et 
senere tidspunkt, så lokaludvalget har mulighed for at tage stilling til en egentlig ansøgning  om 
puljemidler.  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

13.  Puljeansøgninger, maj 2013 (2013-66739)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til 6 puljeansøgninger. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formandskabet indstiller, 

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på en ansøgning om 20.600 kr. til projektet "Dem 
ved volden", en portrætserie. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke yder støtte til 
arrangørhonorar.  

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Duaplo Børneteater om 4.000 kr. i støtte til 
projektet "Street-art i børnehøjde". Støtten øremærkes til materialer og transport. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 15.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at 
sprede anvendelsen af sine midler.   

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om 5.000 kr. i støtte til en fortællefestival i 
Beboerhuset. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 25.000 kr., da lokaludvalget 
ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Christianshavns Kvarter om 15.000 kr. i støtte 
til projektet "Kommunevalget 2013 - hvem skal du stemme på?". Støtten øremærkes til leje af 
studie inkl. teknisk personale, undervisning mm. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte 
beløb, 59.907 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.   

5. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om en underskudsgaranti til Shock i samarbejde 
med Christianshavns Beboerhus om 5.000 kr. til "Gadefest i Dronningensgade". Lokaludvalget 
støtter ikke med det ansøgte beløb, 19.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede 
anvendelsen af sine midler.  

6. At Christianshavns Lokaludvalg bekræfter det tidligere afgivne tilsagn til Christianshavns 
Beboerhus om støtte på 10.000 kr. til arrangementet "Skt. Hans 2013". Lokaludvalget støtter 
ikke med det ansøgte beløb, 30.800 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af 
sine midler.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har modtaget 6 puljeansøgninger. 

LØSNING 

1. Dem ved volden 
En borger søger om 20.600 kr. til at skrive en serie af seks portrætter af de, der bor i boligkomplekset 
Ved Volden, og udgive dem på en hjemmeside, hvor der også vil være et forum for nabohjælp. 
Hjemmesiden vil være offentligt i 3-6 måneder, hvorefter den vil være privat for beboerne på stedet. 
Den skal inspirere andre opgange i og på tværs af bydelen. Hensigten med projektet er at skabe et 
bedre naboskab, en større forståelse for hinanden og en følelse af, at beboerne rykkere tættere 
sammen.Projektet offentliggørelse den 24. juli 2013. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende og lokalkulturelt bevarende. Endvidere, at det styrker Christianshavns sociale 
ressourcer. Støtten tænkes anvendt til honorering af ansøgeren for udførelsen af projektet. Det fremgår 
af lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, at lokaludvalget ikke yder støtte til 
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arrangørhonorar. Med det forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter 
projektet. 
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Ansøgning om støtte til portrætserie af seks beboere i Ved Volden, beløb 20.600 kr. Arbejdsgruppen 
fandt projektet noget snævert og henholder sig til, at honorarer til arrangører udgør støtten. Med disse 
argumenter anbefaler arbejdsgruppen et nej til til støtte.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på en ansøgning om 20.600 kr. til projektet "Dem ved 
volden", en portrætserie. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke yder støtte til arrangørhonorar. 
 
2. Duaplo Børneteater: Street-art i børnehøjde 
Duaplo Børneteater søger om 15.000 kr. til workshops for børn på bl.a. Christiansvold Legeplads 1.-7. 
juli 2013. De børn, der normalt bruger legepladsen vil blive opfordret til at deltage i udsmykning af 
legepladsen. Materialerne vil være garn og perler. Ansøgeren ønsker, at kunsten - lige som alt anden 
street-art - skal blive hængende som en del af legepladsens udtryk fremover. Forventningen er, at det 
kan blive hængende i ca. 6 måneder. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende og udviklende, samt lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at det styrker 
Christianshavns sociale og kulturelle ressourcer og samler borgerne på tværs af sociale og etniske 
forskelle.. En stor del af støtten tænkes anvendt til honorering af ansøgeren for udførelsen af projektet. 
Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, at lokaludvalget ikke yder 
støtte til arrangørhonorar. Med det forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter 
projektet. 
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Duaplo Børneteater søger et beløb på 15.000 kr. Også her indgår, hvad der kan betragtes som 
arrangørhonorarer. Gruppen fandt initiativet nyt og spændende, og mener en støtte til materialer vil 
være berettiget. En forudsætning er selvsagt, at det planlagte arrangement på legepladsen ved volden 
afholdes, som beskrevet. Vi anbefaler en støtte på 4.000 kr.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Duaplo Børneteater om 4.000 kr. i støtte til projektet 
"Street-art i børnehøjde". Støtten øremærkes til materialer og transport. Lokaludvalget støtter ikke med 
det ansøgte beløb, 15.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. 
 
 
3. Fortællefestival 
En borger søger i samarbejde med Christianshavns Beboerhus om 25.000 kr. til en fortællefestival i 
Beboerhuset den 31. maj 2013 for børnehaver, skoler, SFO'er og gymnasier. Med støtten fra 
lokaludvalget vil arrangementet være gratis for institutionerne. Om aftenen er der historier for voksne, 
mens der den 1. juni 2013 er en åben masterclass for fortællerne og senere på dagen hisotirer for 
alle. Ansøgeren regner med 25 fortællere til festivalen. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, identitetsudviklende, samt 
lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at det styrker Christianshavns kulturelle ressourcer. Det fremgår 
af lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, at lokaludvalget i udgangspunktet ikke 
støtter aktiviteter, som andre offentlige institutioner bør finansiere. Det er en politisk vurdering, om de 
inviterede offentlige institutioner selv bør betale for deres brugeres deltagelse. Med det forbehold ser 
sekretariatet ntet til hinder for, at lokaludvalget støtter festivalen. 
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Arbejdsgruppens anbefaling 
Fredag d. 31. maj er planlagt en fortællefestival i Christianshavns Beboerhus for for først specielt 
bydelens børnehaver, skoler og gymnasium, og om aftenen for voksne. Dagen efter vil der om 
formiddagen s.s. afholdes en åben masterclass for fortællere. Det ansøgte beløb er 25.000 kr. Et 
medlem af gruppen kendte arrangementet, der tidligere er afholdt i Lejre, og kunne stå inde for 
lødigheden. Der var derfor enighed om, at begivenheden bestemt var støtteværdigt. Gruppen fandt det 
dog betænkeligt, at arrangementet lå så tæt på beslutningstidspunktet i lokaludvalget (2 dage før), 
hvilket problematiserer spørgsmålet om PR og annonceringen af lokaludvalgets evt. støtte. Alligevel 
får glæden over at kunne præsentere et arrangement som dette i bydelen gruppen til at anbefale en 
støtte på 5.000 kr.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om 5.000 kr. i støtte til en fortællefestival i Beboerhuset. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 25.000 kr. da lokaludvalget ønsker at sprede 
anvendelsen af sine midler. 
 
4. Christianshavns Kvarter: Kommunevalget 2013 - hvem skal du stemme på? 
Christianshavns Kvarter søger om 59.907 kr. til indkøb af teknisk udstyr og leje af studie mv. til 
produktion af 8-10 TV-programmer, hver af 4-5 minutters varighed, om udvalgte politiske kandidater 
til kommunevalget. Programmerne offentliggøres på Christianshavns Kvarter og på de sociale medier 
en måned før kommunevalget. Formålet med programmerne er at øge interessen for lokale, politiske 
forhold. Ansøgeren samarbejder bl.a. med Christianshavns Gymnasium om projektet. Efter 
afslutningen af projektet vil udstyret blive anvendt til fremtidige produktioner. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet og de efterfølgende produktioner er bydelsrelateret, dialogskabende, 
identitetsudviklende, samt lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at det styrker Christianshavns 
kulturelle ressourcer og skaber dialog og debat om og i bydelen. Det fremgår af lokaludvalgets 
retningslinjer for tildeling af puljemidler, at lokaludvalget ikke yder støtte til anlæg. Indkøb af teknisk 
udstyr kan sidestilles med "anlæg". Med det forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at 
lokaludvalget støtter projektet.  
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Christianshavns Kvarter planlægger at producere 8-10 TV-programmer om udvalgte kandidater til 
kommunevalget. Man ønsker her at samarbejde med bl.a. Christianshavns Gymnasium for at stimulere 
den ellers vigende interesse hos unge vælgere. Det ansøgte beløb er 59.907 kr., Hovedparten heraf 
investeres i indkøb af udstyr. Arbejdsgruppen har noteret sig sekretariatets bemærkninger herom. Men 
vi finder initiativet så prisværdigt, at vi mener, at der budgetteres punkt om leje af studie til 
undervisning af de involverede lå en mulighed for at markere både velvilje og konkret støtte. Man 
bemærkede, at Christianshavns Kvarter ikke ønsker honorering af arbejdsindsats i forbindelse med de 
christianshavner-begivenheder, de har dækket gennem årene. Gruppen anbefaler derfor en støtte på 
15.000 kr.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Christianshavns Kvarter om 15.000 kr. i støtte til 
projektet "Kommunevalget 2013 - hvem skal du stemme på?". Støtten øremærkes til leje af studie inkl. 
teknisk personale, undervisning mm. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 59.907 kr., 
fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  
 
 
5. Shock i samarbejde med Christianshavns Beboerhus: Gadefest i Dronningensgade 
Shock i samarbejde med Christianshavns Beboerhus søger om 19.000 kr. til en gadefest i 
Dronningensgade den 17. august 2013. I forbindelse med festen tilstræbes der et samarbejde omkring 
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udvikling af byrummet. Udgangspunktet for aktiviteterne er, at de udføres i fællesskab og at deltagerne 
er bevidste omkring deres egen rolle i skabelsen af kvarteret. Undervejs vil der være musikalsk 
underholdning og børneunderholdning. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at gadefesten er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende og -udviklende, samt lokalkulturelt bevarende og udviklende. Endvidere, at 
den styrker Christianshavns kulturelle ressourcer og samler borgerne på tværs af sociale og etniske 
forskelle. Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.  
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Som en tilbagevendende begivenhed, voksende år for år, arrangeres gadefest i samarbejde mellem 
Beboerhuset og Shock den 17/8 kl. 13,00 - 23,59. Det ansøgte beløb er 19.000 kr. Gruppen fandt det 
rimeligt at anbefale en underskudsgaranti på. 5.000. kr.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om en underskudsgaranti til Shock i samarbejde med 
Christianshavns Beboerhus om 5.000 kr. til "Gadefest i Dronningensgade". Lokaludvalget støtter ikke 
med det ansøgte beløb, 19.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  
 
 
6. Christianshavns Beboerhus: Skt. Hans 2013 
Christianshavns Beboerhus, personale og samarbejdspartnere, søger om 30.800 kr. til afholdelse af Skt. 
Hans-arrangement med fortrinsvis lokal musik, og lokale taler og bål Skt Hans-aften den 23. juni 2013 
på Elefantens Bastion. 
 
Denne ansøgning erstatter ansøgningen, som lokaludvalget behandlede i december 2012, der angik Skt. 
Hans-arrangementet i  2012. Sekretariatet forelagde fejlagtigt ansøgningen for lokaludvalget og 
lokaludvalget besluttede at give tilsagn om 10.000 kr. i den tro, at ansøgningen angik Skt Hans-
arrangementet i 2013. Imidlertid er tilsagnet bindende. Lokaludvalget skal således tage stilling til, om 
man på det foreliggende grundlag vil støtte med mere end 10.000 kr.  
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at arrangementet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende, samt lokalkulturelt bevarende. Endvidere, at det styrker Christianshavns kulturelle 
ressourcer og samler borgerne på tværs af sociale og etniske forskelle. Sekretariatet ser intet til hinder 
for, at lokaludvalget støtter projektet. En del af støtten tænkes anvendt til honorering af ansøgeren for 
udførelsen arrangementet (overtimer i Beboerhuset samt tab af leje/cafeindtægter). Det fremgår af 
lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, at lokaludvalget ikke yder støtte til 
arrangørhonorar. Med det forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter 
arrangementet. 
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Der skal igen være Skt. Hans Fest på Volden. Arrangøren Beboerhuset har søgt om støtte på 30.800. 
Grundet misforståelse i sagsforløb har arbejdsgruppen allerede behandlet ansøgningen. Vi vedstår 
vores tidligere konklusion og anbefaler en støtte på 10.000 kr. også her som underskudsgaranti.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg bekræfter det tidligere afgivne tilsagn til Christianshavns Beboerhus 
om støtte på 10.000 kr. til arrangementet "Skt. Hans 2013". Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte 
beløb, 30.800 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. 

ØKONOMI 
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Lokaludvalget har disponeret for 114.976 kr. af puljen til puljeansøgninger på 220.000 kr. Hvis 
indstillingerne følges, vil der være disponeret for yderligere 24.000 kr. 

VIDERE PROCES 

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning. Får ansøgerne tilsagn om støtte, skal 
de aflægge regnskab samt evaluering af deres /aktivitet/projekt/arrangement, før støtten kan udbetales. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag på en ansøgning om 20.600 kr. til 
projektet "Dem ved volden", en portrætserie. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke 
yder støtte til arrangørhonorar.  

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til Duaplo Børneteater om 4.000 kr. i 
støtte til projektet "Street-art i børnehøjde". Støtten øremærkes til materialer og transport. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 15.000 kr., fordi lokaludvalget ikke yder 
støtte til arrangørhonorar.    

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om 5.000 kr. i støtte til en 
fortællefestival i Beboerhuset. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 25.000 kr., da 
lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til Christianshavns Kvarter om 15.000 
kr. i støtte til projektet "Kommunevalget 2013 - hvem skal du stemme på?". Støtten øremærkes 
til leje af studie inkl. teknisk personale, undervisning mm. Lokaludvalget støtter ikke med det 
ansøgte beløb, 59.907 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.   

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om en underskudsgaranti til Shock i 
samarbejde med Christianshavns Beboerhus på 5.000 kr. til "Gadefest i Dronningensgade". 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 19.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at 
sprede anvendelsen af sine midler.  

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at bekræfte det tidligere afgivne tilsagn til 
Christianshavns Beboerhus om støtte på 10.000 kr. til arrangementet "Skt. Hans 2013". 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 30.800 kr., fordi lokaludvalget ønsker at 
sprede anvendelsen af sine midler.  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

14.  Ændringer i lokaludvalgets budget 2013 (2013-86454)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte ændringer i lokaludvalgets budget 2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 
1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender ændringerne i lokaludvalgets budget 2013, der fremgår 
af økonomi-afsnittet. 

PROBLEMSTILLING 

Der er forslag om nye projekter og der er afholdt udgifter, som der ikke er budgetteret med. 

LØSNING 

Formanden har følgende bemærkninger til det foreslåede budget, der fremgår af økonomi-afsnittet: 
 
Ad 1. Puljansøgninger: Puljen sættes ned fra 220.000 kr. til 182.060 kr.  
Jf. ad 5, Christianshavnerdagen, forventes det, at der senere på året kan tilbageføres midler til puljen til 
puljeansøgninger. 
 
Ad 2. Nytårskur 2013: Sekretariatet afventer en faktura på lokaleleje og gulvvask. Når den er betalt, 
vil overskydende midler fra denne pulje kunne fordeles til andre budgetposter. 
 
Ad 5. Christianshavnerdagen: Umiddelbart ser det ud til, at der vil være færre udgifter til afholdelse 
af Christiandhavnerdagen end budgetteret. I mødet den 26. juni 2013 skal lokaludvalget godkende 
budgettet for Christianshavnerdagen og dermed også beslutte en fordeling på øvrige budgetposter af de 
midler, der er afsat til Christianshavnerdagen, men som ikke forventes anvendt til dette arrangement. 
 
Ad 11. Reserve: Denne pulje foreslås sat til 0 kr. 
 
Ad 12. Demonstration i Prinsessegade den 8. maj 2013: Der er brugt 1.090 kr., hvorfor puljen er sat 
til dette beløb. 
 
Ad 15. Øget kommunikationsindsats op til opstillingsmødet i 2014: Jf. en anden sag på dagsordenen 
for lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013 foreslås der afsat 10.000 kr. til denne pulje. 
 
Ad 16. Idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne: Jf. en anden sag på dagsordenen for 
lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013 foreslås der afsat 8.750 kr. til denne pulje.  
 
Ad 17. Gadefest i Prinsessegade: Jf. en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 29. maj 
2013 foreslås der afsat 20.000 kr. til denne pulje.  
 
 
 
 

ØKONOMI 
Forslag til ændret budget (Ændringer i kursiv):  
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 Årets samlede budget: 560.000 kr.     
  Fordelt på poster FORSLAG TIL ÆNDRET 

BUDGET 
Gældende 
budget 

Disponeret 
hidtil 

Udbeta
hidtil 

1 Puljeansøgninger 182.060 220.000 114.976 
2 Nytårskur 2013 15.000 15.000 15.000 1

3 Det lokale miljøarbejde 100.000 100.000 100.000 5

4 Havnens Pris 2013 15.000 15.000 15.000 
5 Christianshavnerdagen 78.000 78.000 45.482 
6 Juletræ på Torvet 37.000 37.000 37.000 
7 Drift af hjemmeside 3.000 3.000 0 
8 8 Christianshavnermøder 55.000 55.000 55.000 1

9 Borgerdialog på internettet 25.000 25.000 0 
10 Andet 2.100 2.100 2.063 
11 Reserve 0 1.900 0 
12 Tur: Inderhavnen og kanalerne 5.000 5.000 5.000 
13 Politisk marked 3.000 3.000 0 
14 Demonstration i Prinsessegade 8. maj 1.090 0 1.090 
15 Lokal kommunikationsindsats op til 

opstillingsmødet i 2014  
10.000 0 0 

16  Idékonkurrence om Inderhavnen og 

kanalerne 
8.750 0 0 

17 Underskudsgaranti til gadefest i 

Prinsessegade  
20.000 0 0 

  SUM 560.000 560.000 390.611 8

VIDERE PROCES 

Lokaludvalget arbejder efter det ændrede budget. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget godkendte følgende budget: 

 Årets samlede budget: 560.000 kr.  
  Fordelt på poster Kr. 

1 Puljeansøgninger 212.060 
2 Nytårskur 2013 15.000 
3 Det lokale miljøarbejde 100.000 
4 Havnens Pris 2013 15.000 
5 Christianshavnerdagen 78.000 
6 Juletræ på Torvet 37.000 
7 Drift af hjemmeside 3.000 
8 8 Christianshavnermøder 55.000 
9 Borgerdialog på internettet 25.000 

10 Andet 2.100 
11 Tur: Inderhavnen og kanalerne 5.000 
12 Politisk marked 3.000 
13 Demonstration i Prinsessegade 8. maj 1.090 
14  Idékonkurrence om Inderhavnen og kanalerne 8.750 

  SUM 560.000 
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BILAG 

Status på støttede aktiviteter 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

15.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2013-86657)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne 
mv. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg tager arbejdsgruppernes orientering om deres virke siden seneste 
møde i lokaludvalget til efterretning. 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne mv. 

LØSNING 

Arbejdsgrupperne mv. orienterer om deres virke siden seneste møde i lokaludvalget.  
 
Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen om Christiansholm  
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid  
- Aktuelt  
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen  
- Aktuelt  
 
Info-gruppen  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg 
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavn-Christiania  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv  
- Aktuelt  
 
Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)  
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden. 
- Aktuelt 
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Følgegruppen vedr. multihallen  
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. Den Blå Rute  
- Aktuelt  
 
Det lokale miljøarbejde  
- Aktuelt  
 
Sikker By-netværket under Økonomiforvaltningen  
- Aktuelt 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Arbejdsgrupperne holder møde med jævne mellemrum. 

BESLUTNING 

Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen: 
Jane Lythans oplyste, at hun og Kirsten V. Andersen har været til møde i en arbejdsgruppe på tværs af 
lokaludvalgene om trafik, hvor 8-9 lokaludvalg er repræsenteret. Gruppen drøftede overordnede temaer 
og problematikker. 
 
Kirsten V. Andersen oplyste, at Nørrebro Miljøpunkt deltager i næste møde i arbejdsgruppen for 
Teknik, Miljø og Havnen for at fortælle om de nye miljøstationer, der er sat op på Nørrebro. De er 
mindre pladskrævende og vil kunne anvendes i små gårde. 
 
Arbejdsgruppen om Christiansholm 
Erling Ekegren oplyste, at arbejdsgruppen afventer en rapport, som en gruppe studerende med 
tilknytning til arbejdsgruppen har udarbejdet. Endvidere afventer man oplæg fra to arkitektgrupper.  
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads 
Lokaludvalget bad Poul Cohrt om at opfordre NCC til at orientere de, der bor i kvartererne omkring 
Strandgade,  om byggeplanerne, da transporten til og fra byggepladsen ikke kun vil berøre de, der bor i 
Strandgade. 
 
Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid 
Erik Mortensen oplyste, at arbejdsgruppen vil følge op på de aktiviteter, lokaludvalget støtter.  
Gunnar Bloch-Pedersen oplyste, at et arrangement i Vor Frelsers Kirke, som lokaludvalget støtter, 
vargodt, men at der var få tilskuere. 
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen 
Kirsten V. Andersen oplyste, at gruppen har besøgt Hal C for at danne sig et billede af, hvordan hallen 
kan bruges på Christianshavnerdagen. Endvidere, at Julius Lund har haft fat i potentielle sponsorer. 
Lokaludvalget skal i lokaludvalgsmødet den 26. juni 2013 godkende et budget for 
Christianshavnerdagen. 
 
Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg 
Elin Johansson oplyste, at arbejdsgruppen har fokus på, hvordan lokaludvalget kommer videre med 
bydelsplanprojekterne "Spisehus for ældre" og "Mødested i Voldboligerne". 
 
Arbejdsgruppen Christianshavn-Christiania 
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Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalget og andre interessenter har møde den 30. maj 2013 med polit iets 
Task Force Pusher Street. 
 
Alladin-gruppen 
Julius Lund orienterede om et foretræde, som han og Jane Lytthans på vegne af lokaludvalget havde 
den 13. maj 2013 for Teknik- og Miljøudvalget i sagerne om nedlæggelse af busslusen på Holmen og 
trafiksanering af Prinsessegade. De og andre christianshavnere, som også havde foretræde, gjorde 
opmærksom på, at trafiksaneringen i Ringsted, som bruges som eksempel på, hvordan trafiksaneringen 
i Prinsessegade skal gribes an, ikke var nogen succes. De havde endvidere gjort Teknik- og 
Miljøudvalget opmærksom på behovet for en samlet plan for gaderne i kvarteret omkring 
Prinsessegade. Teknik- og Miljøudvalget havde efterfølgende udskudt en beslutning i de to sager og 
bedt forvaltningen om at ændre projektet. 
 
Gunnar Bloch-Pedersen gjorde opmærksom på, at busslusen ikke har virket i to måneder. Poul Cohrt 
opfordrede lokaludvalget til at orientere forvaltningen om dette på "Giv et praj"-servicen på 
kommunens hjemmeside. 
 
Følgegruppen vedr. institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden 
Poul Cohrt oplyste, at medlemmer af Forretningsudvalget har haft et møde med forvaltningen om 
institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden og andre projekter i nærområdet. Der er tilsyneladende en 
forståelse for de problemer, som lokaludvalget har peget på, og noget tyder på, at man er ved at opgive 
cykelstien forbi Hal C på Arsenaløen. Det blev aftalt, at forvaltningen og lokaludvalget skal arbejde 
tættere sammen om byggeriet og de andre projekter i nærområdet. 
 
Følgegruppen vedr. Hal C 
Bent Christoffersen oplyste, at  følgegruppen vil tale med hallens ledelse om bemandingen af hallen. 
 
Følgegruppen vedr. Den Blå Rute 
Erling Ekegren oplyste, at der er ved at blive etableret en kajakklub på Refshaleøen, hvor Den Blå Rute 
starter. 
 
Det lokale miljøarbejde 
Jens B. Sørensen oplyste, at bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By/Christianshavn har drøftet, hvordan 
Miljøpunktet udfylder sin funktion i forhold til lokaludvalget. 
 
Kirsten V. Andersen oplyste, at de mobile træer, der endnu står på Børnehusbroen, vil blive flyttet til 
Refshaleøen. Hun oplyste videre, at Miljøpunktet har loppemarked den 5. juni 2013 foran kontoret på 
adressen Rådhuspladsen 77. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

16.  Meddelelser (2013-86701)  

BESLUTNING 

Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalgets medlemmer har mulighed for at deltage i en rundvisning på 
udstillingen "Havnen er din" på Dansk Arkitektur Center den 12. juni 2013 forud for lokaludvalgets 
havne- og kanalrundfart med borgerne. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

17.  Eventuelt (2013-86707)  

BESLUTNING 

Elin Johansson udtalte kritik af en artikel i Christianshavneren. 
 
Asbjørn Kaasgaard foreslog, at i efteråret holder lokaludvalget et af sine møder i Hal C. 
 

 
Om mødet 
Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 22.22. 
 
 
Fraværende med afbud 
Jens B. Thomsen og hans suppleanter 
Nils H. Groth. 
 
 
Sagerne i dagsordenens punkt13 blev behandlet i denne rækkefølge: 13/1, 13/2, 13/4, 13/3, 13/5 og 
13/6. 
 
Tillægsdagsordenen med sagen "Følgegruppe vedr. institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden" blev 
behandlet før dagsordenens punkt 14. 
 
Lars Schou Pedersen ankom til mødet kl. 18.40 under behandlingen af dagsordenens punkt 2. 
 
Richard Lee Stevens forlod mødet kl. 20.45 efter behandlingen af dagsordenens punkt 8. 
 
Dan Sørensen forlod mødet kl. 21.05 efter behandlingen af dagsordenens punkt 10. 
 
Poul Cohrt forlod mødet kl. 21.31-21.39 under behandlingen af dagsordenens punkt 13/3, 13/5 og 13/6.  
 
Erik Mortensen forlod mødet kl. 21.55 under behandlingen af dagsordenens punkt 15. 
 
Bent Christoffersen forlod mødet kl. 22.13 under behandlingen af dagsordenens punkt 15. 
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